

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22

Reparatie curenta a drumului asfaltat L553 - R26 - Batir - Ciuflesti (selectiv)

Valoarea de deviz 356 267,0 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 13,800 | 2,00 0,00 | 27,60 0,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 61,000 | 206,79 58,63 | 12 614,00 3 576,39 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 20,000 | 292,96 65,43 | 5 859,24 1 308,54 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,360 | 10 410,56 0,00 | 3 747,80 0,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 380,000 | 184,87 4,25 | 255 124,05 5 862,93 |

| | | | |
|--|---------------------|------|------------------|
| | Total | lei | 277 372,6 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 2 579,5 |
| | Total | | 279 952,1 |
| | Cheltuieli de regie | 5 % | 13 997,6 |
| | Total | | 293 949,7 |
| | Beneficiu de deviz | 1 % | 2 939,5 |
| | Total | | 296 889,2 |
| | TVA | 20 % | 59 377,8 |
| | Total deviz: | | 356 267,0 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|-----------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | 10 747,8 |

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 22

Reparatie curenta a drumului asfaltat L553 - R26 - Batir - Ciuflesti (selectiv)

Valoarea de deviz 356 267,0 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 22: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 126,490 | 84,97 | 10 747,86 |
| Total manopera | | | | | | 10 747,8 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|----|---------|-----------|------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 129,720 | 1 801,00 | 233 625,72 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 4,140 | 1 190,00 | 4 926,60 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 6,692 | 1 801,00 | 12 052,29 |
| 4. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,371 | 10 000,00 | 3 710,00 |
| 5. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,049 | 10 000,00 | 490,00 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 15,180 | 2,00 | 30,36 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 254 835,0 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 7,075 | 40,00 | 283,00 |
| 2. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,108 | 350,00 | 37,80 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 7,314 | 450,00 | 3 291,30 |
| 4. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 1,134 | 450,00 | 510,30 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 7,314 | 450,00 | 3 291,30 |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 7,314 | 560,00 | 4 095,84 |
| 7. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,648 | 40,00 | 25,92 |
| 8. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,648 | 350,00 | 226,80 |
| 9. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,345 | 80,00 | 27,60 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 11 789,8 |

| | | |
|---------------------|------|-----------|
| Total | lei | 277 372,6 |
| Asigurari sociale | 24 % | 2 579,5 |
| Total | | 279 952,1 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 13 997,6 |

| | | |
|--------------------|------|-----------|
| Total | | 293 949,7 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 2 939,5 |
| Total | | 296 889,2 |
| TVA | 20 % | 59 377,8 |

Total deviz: 356 267,0

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 2,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 206,79 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 801,00 | 129,67 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,07 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 292,96 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 801,00 | 207,12 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,00 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 410,56 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 305,56 |
| | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 184,87 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 801,00 | 169,29 |
| | 14211022000000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.569 Bender - Chraesti - R26 (s. Hagimus,
s. Chraesti)**

Valoarea de deviz 414 100,4 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Compartiment | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 635,000 | 302,33 49,54 | 191 978,61 31 456,32 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 6,350 | 2,00 0,00 | 12,72 0,00 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 5,500 | 19,00 0,00 | 104,50 0,00 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,385 | 10 416,23 0,00 | 4 010,25 0,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 635,000 | 190,70 4,25 | 121 094,09 2 697,80 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 317 200,17 |
| | | Total Compartiment Inclusiv salariu | | | | 317 200,17 34 154,12 |

| | | | |
|--|-------------------|------|-----------|
| | Total | lei | 317 200,1 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 8 197,0 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|------------------|
| | | Total | | | | 325 397,1 |
| | | Cheltuieli de regie | 5 % | | | 16 269,9 |
| | | Total | | | | 341 667,0 |
| | | Beneficiu de deviz | 1 % | | | 3 416,7 |
| | | Total | | | | 345 083,7 |
| | | TVA | 20 % | | | 69 016,7 |
| | | Total deviz: | | | | 414 100,4 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 34 154,1 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 14

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.569 Bender - Chrcaesti - R26 (s. Hagimus,
s. Chrcaesti)**

Valoarea de deviz 414 100,4 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 14: | | | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 401,955 | 84,97 | 34 154,12 |
| Total manopera | | | | | | 34 154,1 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--|----|--------|-----------|------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 59,690 | 1 863,00 | 111 202,47 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 1,905 | 1 190,00 | 2 266,95 |
| 3. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 73,025 | 1 863,00 | 136 045,58 |
| 4. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,397 | 10 000,00 | 3 970,00 |
| 5. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,381 | 10 000,00 | 3 810,00 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 6,985 | 2,00 | 13,97 |
| 7. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,810 | 1,00 | 3,81 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 257 312,8 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 31,750 | 50,00 | 1 587,50 |
| 2. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 38,100 | 350,00 | 13 335,00 |
| 3. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,115 | 350,00 | 40,25 |
| 4. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 3,365 | 450,00 | 1 514,25 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 3,365 | 450,00 | 1 514,25 |
| 6. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 38,100 | 100,00 | 3 810,00 |
| 7. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 3,365 | 560,00 | 1 884,40 |
| 8. | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 5,080 | 10,00 | 50,80 |
| 9. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 5,080 | 320,00 | 1 625,60 |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,418 | 250,00 | 104,50 |
| 11. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 3,334 | 80,00 | 266,72 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 25 733,2 |

| | | |
|---------------------|------|------------------|
| Total | lei | 317 200,1 |
| Asigurari sociale | 24 % | 8 197,0 |
| Total | | 325 397,1 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 16 269,9 |
| Total | | 341 667,0 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 3 416,7 |
| Total | | 345 083,7 |
| TVA | 20 % | 69 016,7 |
| Total deviz: | | 414 100,4 |

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Compartiment | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | | | 302,33 49,54 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,97 | 49,54 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 0,1150 | 1 863,00 | 214,25 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,00 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 350,00 | 21,00 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 10,00 | 0,08 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 320,00 | 2,56 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 100,00 | 6,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 80,00 | 0,40 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 2,00 0,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,00 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 19,00 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 250,00 | 19,00 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 416,23 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 311,69 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 104,55 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 190,70 4,25 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 863,00 | 175,12 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit
SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 17

Reparatie curenta a drumului asfaltat L578 Cainari - Chircaestii Noi

Valoarea de deviz 5 042 842,9 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea | 100m2 | 77,500 | 59,40 0,00 | 4 603,50 0,00 |
| 2 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3 | 1 395,000 | 736,27 34,60 | 1 027 099,45 48 261,42 |
| 3 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 2,610 | 10 403,85 0,00 | 27 154,05 0,00 |
| 4 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 7 750,000 | 200,26 3,46 | 1 552 042,90 26 811,90 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 1,860 | 10 406,08 0,00 | 19 355,30 0,00 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 7 750,000 | 183,94 2,88 | 1 425 542,75 22 343,25 |

| | | | |
|--|---------------------|------|-------------|
| | Total | lei | 4 055 797,9 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 23 380,0 |
| | Total | | 4 079 177,9 |
| | Cheltuieli de regie | 2 % | 81 583,6 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|--------------------|
| | | Total | | | | 4 160 761,5 |
| | | Beneficiu de deviz | 1 % | | | 41 607,6 |
| | | Total | | | | 4 202 369,1 |
| | | TVA | 20 % | | | 840 473,8 |
| | | Total deviz: | | | | 5 042 842,9 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 97 416,5 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea curenta si reparatie

**a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 17
Reparatie curenta a drumului asfaltat L578 Cainari - Chircaestii Noi**

Valoarea de deviz 5 042 842,9 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 17: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 837,000 | 57,66 | 48 261,42 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 852,500 | 57,66 | 49 155,15 |
| Total manopera | | | | | | 97 416,5 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|--|----|-----------|-----------|--------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 914,500 | 1 559,00 | 1 425 705,50 |
| 2. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 728,500 | 1 809,00 | 1 317 856,50 |
| 3. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 283,185 | 403,00 | 114 123,56 |
| 4. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1 700,505 | 403,00 | 685 303,52 |
| 5. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 46,500 | 1 190,00 | 55 335,00 |
| 6. | 23203226000401 | Bitum | t | 4,604 | 10 000,00 | 46 040,00 |
| 7. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 209,250 | 2,00 | 418,50 |
| 8. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 209,250 | 1,00 | 209,25 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 3 644 991,8 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 1,341 | 350,00 | 469,35 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 68,820 | 450,00 | 30 969,00 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 92,225 | 420,00 | 38 734,50 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 452,135 | 420,00 | 189 896,70 |
| 5. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 92,225 | 560,00 | 51 646,00 |
| 6. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 20,925 | 80,00 | 1 674,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 313 389,6 |

| | | |
|-------------------|------|-------------|
| Total | lei | 4 055 797,9 |
| Asigurari sociale | 24 % | 23 380,0 |

| | | |
|---------------------|------|--------------------|
| Total | | 4 079 177,9 |
| Cheltuieli de regie | 2 % | 81 583,6 |
| Total | | 4 160 761,5 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 41 607,6 |
| Total | | 4 202 369,1 |
| TVA | 20 % | 840 473,8 |
| Total deviz: | | 5 042 842,9 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2022 din r. Causeni**

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DH02B | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea | 100m2 | | | 59,40 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 450,00 | 59,40 |
| 2 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3 | | | 736,27 34,60 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 403,00 | 81,81 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 403,00 | 491,26 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,90 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 420,00 | 108,36 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 80,00 | 1,20 |
| 3 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 403,85 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 298,85 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 4 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 200,26 3,46 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1180 | 1 559,00 | 183,96 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 2,00 | 0,03 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0066 | 420,00 | 2,77 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0066 | 420,00 | 2,77 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0066 | 560,00 | 3,70 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 406,08 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 301,08 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 183,94 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 809,00 | 170,05 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,23 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|--------|--------|------|
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 420,00 | 2,23 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21

Reparatie curenta a drumului asfaltat L.581. Copanca - Crimenciuc - Slobozia - M5

Valoarea de deviz 276 232,3 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 135,000 | 305,09 49,54 | 41 186,94 6 687,56 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 8,500 | 2,00 0,00 | 17,04 0,00 |
| 3 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 19,000 | 212,70 58,63 | 4 041,36 1 113,96 |
| 4 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 11,000 | 303,22 65,43 | 3 335,37 719,70 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,150 | 10 371,67 0,00 | 1 555,75 0,00 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 850,000 | 192,96 4,25 | 164 013,02 3 611,22 |

| | | | |
|--|---------------------|------|-----------|
| | Total | lei | 214 149,6 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 2 911,8 |
| | Total | | 217 061,4 |
| | Cheltuieli de regie | 5 % | 10 853,1 |
| | Total | | 227 914,5 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|------------------|
| | | Beneficiu de deviz | 1 % | | | 2 279,1 |
| | | Total | | | | 230 193,6 |
| | | TVA | 20 % | | | 46 038,7 |
| | | Total deviz: | | | | 276 232,3 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 12 132,5 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21

Reparatie curenta a drumului asfaltat L.581. Copanca - Crimenciuc - Slobozia - M5

Valoarea de deviz 276 232,3 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 21: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 142,785 | 84,97 | 12 132,44 |
| Total manopera | | | | | | 12 132,5 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--|----|--------|-----------|------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 79,900 | 1 887,00 | 150 771,30 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 2,550 | 1 190,00 | 3 034,50 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 2,633 | 1 887,00 | 4 968,47 |
| 4. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina | t | 15,525 | 1 887,00 | 29 295,67 |
| 5. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,154 | 10 000,00 | 1 540,00 |
| 6. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,099 | 10 000,00 | 990,00 |
| 7. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 9,350 | 2,00 | 18,70 |
| 8. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,810 | 1,00 | 0,81 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 190 619,5 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|-------|--------|----------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 2,800 | 40,00 | 112,00 |
| 2. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 6,750 | 50,00 | 337,50 |
| 3. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 8,100 | 350,00 | 2 835,00 |
| 4. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,045 | 350,00 | 15,75 |
| 5. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 4,505 | 450,00 | 2 027,25 |
| 6. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,420 | 450,00 | 189,00 |
| 7. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 4,505 | 450,00 | 2 027,25 |
| 8. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 8,100 | 100,00 | 810,00 |
| 9. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 4,505 | 560,00 | 2 522,80 |
| 10. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,240 | 40,00 | 9,60 |
| 11. | 29522700004033 | Topitor de bitum | h-ut | 1,080 | 10,00 | 10,80 |
| 12. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,240 | 350,00 | 84,00 |
| 13. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 1,080 | 320,00 | 345,60 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|-------|-------|-----------------|
| 14. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,888 | 80,00 | 71,04 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 11 397,6 |

| | | |
|---------------------|------|-----------|
| Total | lei | 214 149,6 |
| Asigurari sociale | 24 % | 2 911,8 |
| Total | | 217 061,4 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 10 853,1 |
| Total | | 227 914,5 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 2 279,1 |
| Total | | 230 193,6 |
| TVA | 20 % | 46 038,7 |

Total deviz: 276 232,3

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | | | 305,09 49,54 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,97 | 49,54 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 0,1150 | 1 887,00 | 217,00 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,00 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 350,00 | 21,00 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 10,00 | 0,08 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 320,00 | 2,56 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 100,00 | 6,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 80,00 | 0,40 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 2,00 0,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,00 |
| 3 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 212,70 58,63 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 887,00 | 135,86 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 5,79 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 4 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 303,22 65,43 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 887,00 | 217,00 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,36 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 371,67 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 266,67 |
| | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 192,96 4,25 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 887,00 | 177,38 |
| | 14211022000000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

| | | | | | | |
|---|---|-------------|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | term. 92 cp | | | | |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13

Reparatie curenta a drumului asfaltat L568.1 Gisca - Firladeni (selectiv)

Valoarea de deviz 1 137 370,0 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparatia imbracamintei rutiere | | | | |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 45,600 | 2,00 0,00 | 91,20 0,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 11,000 | 213,13 58,63 | 2 344,46 644,92 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 14,000 | 302,34 65,43 | 4 232,71 915,98 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,290 | 10 415,34 0,00 | 3 020,45 0,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 4 560,000 | 192,77 4,25 | 879 024,36 19 373,16 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 888 713,18 |
| | | Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu | | | | 888 713,18 20 934,06 |

| | | | |
|--|-------------------|------|-----------|
| | Total | lei | 888 713,1 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 5 024,2 |
| | Total | | 893 737,3 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|--------------------|
| | | Cheltuieli de regie | 5 % | | | 44 686,9 |
| | | Total | | | | 938 424,2 |
| | | Beneficiu de deviz | 1 % | | | 9 384,2 |
| | | Total | | | | 947 808,4 |
| | | TVA | 20 % | | | 189 561,6 |
| | | Total deviz: | | | | 1 137 370,0 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 20 934,1 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 13
Reparatie curenta a drumului asfaltat L568.1 Gisca - Firladeni (selectiv)**

Valoarea de deviz 1 137 370,0 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 13: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 246,370 | 84,97 | 20 934,06 |
| Total manopera | | | | | | 20 934,1 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|----|---------|-----------|------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 428,640 | 1 885,00 | 807 986,40 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 13,680 | 1 190,00 | 16 279,20 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 2,402 | 1 885,00 | 4 527,77 |
| 4. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,299 | 10 000,00 | 2 990,00 |
| 5. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,015 | 10 000,00 | 150,00 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 50,160 | 2,00 | 100,32 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 832 033,6 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 2,575 | 40,00 | 103,00 |
| 2. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,087 | 350,00 | 30,45 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 24,168 | 450,00 | 10 875,60 |
| 4. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,350 | 450,00 | 157,50 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 24,168 | 450,00 | 10 875,60 |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 24,168 | 560,00 | 13 534,08 |
| 7. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,200 | 40,00 | 8,00 |
| 8. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,200 | 350,00 | 70,00 |
| 9. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 1,140 | 80,00 | 91,20 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 35 745,4 |

| | | |
|---------------------|------|-----------|
| Total | lei | 888 713,1 |
| Asigurari sociale | 24 % | 5 024,2 |
| Total | | 893 737,3 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 44 686,9 |

| | | |
|--------------------|------|-----------|
| Total | | 938 424,2 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 9 384,2 |
| Total | | 947 808,4 |
| TVA | 20 % | 189 561,6 |

Total deviz: **1 137 370,0**

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparatia imbracamintei rutiere | | | | |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie | 100m2 | | | 2,00 0,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 213,13 58,63 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 885,00 | 135,72 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,36 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 302,34 65,43 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 885,00 | 216,78 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 5,71 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 415,34 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 310,34 |
| | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 192,77 4,25 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 885,00 | 177,19 |
| | 14211022000000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 23

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi - Carbuna - Cainari
selectiv**

Valoarea de deviz 130 231,4 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 5,100 | 2,01 0,00 | 10,24 0,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 15,000 | 206,87 58,63 | 3 102,98 879,44 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 7,000 | 292,91 65,43 | 2 050,35 457,99 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,187 | 10 425,67 0,00 | 1 949,60 0,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 510,000 | 185,06 4,25 | 94 380,86 2 166,74 |

| | | | |
|--|---------------------|------|-----------|
| | Total | lei | 101 493,8 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 841,0 |
| | Total | | 102 334,8 |
| | Cheltuieli de regie | 5 % | 5 116,8 |
| | Total | | 107 451,6 |
| | Beneficiu de deviz | 1 % | 1 074,5 |
| | Total | | 108 526,1 |
| | TVA | 20 % | 21 705,3 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|------------------|
| | | | | | | | 130 231,4 |
| | | Total deviz: | | | | | |
| | | Inclusiv salariu | | | | | 3 504,1 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 23

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi - Carbuna - Cainari
selectiv**

Valoarea de deviz 130 231,4 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 23: | | | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|--------|-------|----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 41,240 | 84,97 | 3 504,17 |
| Total manopera | | | | | | 3 504,1 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|----|--------|-----------|-----------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 47,940 | 1 803,00 | 86 435,82 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 1,530 | 1 190,00 | 1 820,70 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 1,885 | 1 803,00 | 3 398,66 |
| 4. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,193 | 10 000,00 | 1 930,00 |
| 5. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,013 | 10 000,00 | 130,00 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 5,610 | 2,00 | 11,22 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 93 726,3 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|--------|----------------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 2,000 | 40,00 | 80,00 |
| 2. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,056 | 350,00 | 19,60 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 2,703 | 450,00 | 1 216,35 |
| 4. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,308 | 450,00 | 138,60 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 2,703 | 450,00 | 1 216,35 |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 2,703 | 560,00 | 1 513,68 |
| 7. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,176 | 40,00 | 7,04 |
| 8. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,176 | 350,00 | 61,60 |
| 9. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,128 | 80,00 | 10,24 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 4 263,4 |

| | | |
|---------------------|------|-----------|
| Total | lei | 101 493,8 |
| Asigurari sociale | 24 % | 841,0 |
| Total | | 102 334,8 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 5 116,8 |

| | | |
|--------------------|------|-----------|
| Total | | 107 451,6 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 1 074,5 |
| Total | | 108 526,1 |
| TVA | 20 % | 21 705,3 |

Total deviz: 130 231,4

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2022 din r. Causeni**

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 2,01 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,01 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 206,87 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 803,00 | 129,82 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,00 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 292,91 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 803,00 | 207,35 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 5,71 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 425,67 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 320,86 |
| | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 104,81 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 185,06 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 803,00 | 169,48 |
| | 14211022000000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L575. R30 - Drum de acces spre s. Cirnateni
(selectiv)**

Valoarea de deviz 354 230,2 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 13,800 | 2,00 0,00 | 27,60 0,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 33,000 | 210,67 58,63 | 6 952,11 1 934,77 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 10,000 | 299,17 65,43 | 2 991,72 654,27 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,406 | 10 400,74 0,00 | 4 222,70 0,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 380,000 | 189,95 4,25 | 262 128,93 5 862,93 |

| | | | |
|--|---------------------|------|-----------|
| | Total | lei | 276 323,1 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 2 028,5 |
| | Total | | 278 351,6 |
| | Cheltuieli de regie | 5 % | 13 917,6 |
| | Total | | 292 269,2 |
| | Beneficiu de deviz | 1 % | 2 922,7 |
| | Total | | 295 191,9 |
| | TVA | 20 % | 59 038,3 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|------------------|
| | | | | | | 354 230,2 |
| | | Total deviz: | | | | 8 452,0 |
| | | Inclusiv salariu | | | | |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 20

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L575. R30 - Drum de acces spre s. Cirnateni
(selectiv)**

Valoarea de deviz 354 230,2 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 20: | | | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|--------|-------|----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 99,470 | 84,97 | 8 451,97 |
| Total manopera | | | | | | 8 452,0 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|----|---------|-----------|------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 129,720 | 1 855,00 | 240 630,60 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 4,140 | 1 190,00 | 4 926,60 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 3,526 | 1 855,00 | 6 540,73 |
| 4. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,418 | 10 000,00 | 4 180,00 |
| 5. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,026 | 10 000,00 | 260,00 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 15,180 | 2,00 | 30,36 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 256 568,3 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 3,725 | 40,00 | 149,00 |
| 2. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,122 | 350,00 | 42,70 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 7,314 | 450,00 | 3 291,30 |
| 4. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,602 | 450,00 | 270,90 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 7,314 | 450,00 | 3 291,30 |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 7,314 | 560,00 | 4 095,84 |
| 7. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,344 | 40,00 | 13,76 |
| 8. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,344 | 350,00 | 120,40 |
| 9. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,345 | 80,00 | 27,60 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 11 302,8 |

| | | |
|---------------------|------|-----------|
| Total | lei | 276 323,1 |
| Asigurari sociale | 24 % | 2 028,5 |
| Total | | 278 351,6 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 13 917,6 |

| | | |
|--------------------|------|-----------|
| Total | | 292 269,2 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 2 922,7 |
| Total | | 295 191,9 |
| TVA | 20 % | 59 038,3 |

Total deviz: 354 230,2

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 2,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 210,67 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 855,00 | 133,56 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,06 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 299,17 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 855,00 | 213,32 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,00 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 400,74 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 295,57 |
| | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,17 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 189,95 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 855,00 | 174,37 |
| | 14211022000000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit
SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 19

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.577. R26 - Drum de acces spre s. Opaci
(selectiv)**

Valoarea de deviz 154 771,7 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 172,000 | 297,26 49,54 | 51 128,18 8 520,45 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 2,500 | 1,98 0,00 | 4,96 0,00 |
| 3 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 52,000 | 207,98 58,63 | 10 814,90 3 048,72 |
| 4 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 25,000 | 295,03 65,43 | 7 375,79 1 635,67 |
| 5 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 2,500 | 19,00 0,00 | 47,50 0,00 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,210 | 10 390,71 0,00 | 2 182,05 0,00 |
| 7 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 250,000 | 186,56 4,25 | 46 641,12 1 062,12 |
| Total | | | lei | | | 118 194,5 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|------|---|---|------------------|
| | | Asigurari sociale | 24 % | | | 3 424,1 |
| | | Total | | | | 121 618,6 |
| | | Cheltuieli de regie | 5 % | | | 6 080,9 |
| | | Total | | | | 127 699,5 |
| | | Beneficiu de deviz | 1 % | | | 1 276,9 |
| | | Total | | | | 128 976,4 |
| | | TVA | 20 % | | | 25 795,3 |
| | | | | | | 154 771,7 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 14 267,0 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 19

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.577. R26 - Drum de acces spre s. Opaci
(selectiv)**

Valoarea de deviz 154 771,7 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 19: | | | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 167,906 | 84,97 | 14 266,96 |
| Total manopera | | | | | | 14 267,0 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--|----|--------|-----------|-----------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 23,500 | 1 819,00 | 42 746,50 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,750 | 1 190,00 | 892,50 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 6,619 | 1 819,00 | 12 039,96 |
| 4. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina | t | 19,780 | 1 819,00 | 35 979,82 |
| 5. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,216 | 10 000,00 | 2 160,00 |
| 6. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,149 | 10 000,00 | 1 490,00 |
| 7. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 2,750 | 2,00 | 5,50 |
| 8. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,032 | 1,00 | 1,03 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 95 315,2 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|--------|--------|----------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 7,025 | 40,00 | 281,00 |
| 2. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 8,600 | 50,00 | 430,00 |
| 3. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 10,320 | 350,00 | 3 612,00 |
| 4. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,063 | 350,00 | 22,05 |
| 5. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 1,325 | 450,00 | 596,25 |
| 6. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 1,078 | 450,00 | 485,10 |
| 7. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 1,325 | 450,00 | 596,25 |
| 8. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 10,320 | 100,00 | 1 032,00 |
| 9. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 1,325 | 560,00 | 742,00 |
| 10. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,616 | 40,00 | 24,64 |
| 11. | 29522700004033 | Topitor de bitum | h-ut | 1,376 | 10,00 | 13,76 |
| 12. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,616 | 350,00 | 215,60 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|-------|--------|----------------|
| 13. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 1,376 | 320,00 | 440,32 |
| 14. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,190 | 250,00 | 47,50 |
| 15. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,922 | 80,00 | 73,76 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 8 612,3 |

| | | |
|---------------------|------|-----------|
| Total | lei | 118 194,5 |
| Asigurari sociale | 24 % | 3 424,1 |
| Total | | 121 618,6 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 6 080,9 |
| Total | | 127 699,5 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 1 276,9 |
| Total | | 128 976,4 |
| TVA | 20 % | 25 795,3 |

Total deviz: 154 771,7

Intocmit SRL "DELTA FORTA SECURITATE"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Causeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | | | 297,26 49,54 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,97 | 49,54 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | 142210220518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 0,1150 | 1 819,00 | 209,19 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 5,99 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 350,00 | 21,00 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 10,00 | 0,08 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 320,00 | 2,56 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 100,00 | 6,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 80,00 | 0,40 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 1,98 0,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 1,98 |
| 3 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 207,98 58,63 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 819,00 | 130,97 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 5,96 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 4 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 295,03 65,43 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 819,00 | 209,18 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,00 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 5 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 19,00 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 250,00 | 19,00 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 390,71 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 285,71 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 7 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 186,56 4,25 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 819,00 | 170,99 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|--|------|--------|--------|------|
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit
SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 18

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.574. R26 - Drum de acces spre or. Causeni
selectiv (Inclusiv str. A. Matievici)**

Valoarea de deviz 205 352,5 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 185,000 | 298,88 49,54 | 55 292,52 9 164,44 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 3,900 | 2,01 0,00 | 7,84 0,00 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 2,500 | 19,00 0,00 | 47,50 0,00 |
| 4 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 96,000 | 209,07 58,63 | 20 070,43 5 628,41 |
| 5 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 21,000 | 296,83 65,43 | 6 233,47 1 373,96 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,208 | 10 392,79 0,00 | 2 161,70 0,00 |
| 7 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 390,000 | 187,88 4,25 | 73 273,39 1 656,91 |
| Total | | | lei | | | 157 086,8 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|------|---|---|------------------|
| | | Asigurari sociale | 24 % | | | 4 277,7 |
| | | Total | | | | 161 364,5 |
| | | Cheltuieli de regie | 5 % | | | 8 068,2 |
| | | Total | | | | 169 432,7 |
| | | Beneficiu de deviz | 1 % | | | 1 694,4 |
| | | Total | | | | 171 127,1 |
| | | TVA | 20 % | | | 34 225,4 |
| | | | | | | 205 352,5 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 17 823,7 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 18

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.574. R26 - Drum de acces spre or. Causeni
selectiv (Inclusiv str. A. Matievici)**

Valoarea de deviz 205 352,5 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 18: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 209,765 | 84,97 | 17 823,72 |
| | | Total manopera | | | | 17 823,7 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|---------------------|--|----|--------|-----------|------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 36,660 | 1 833,00 | 67 197,78 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 1,170 | 1 190,00 | 1 392,30 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 9,327 | 1 833,00 | 17 096,39 |
| 4. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 21,275 | 1 833,00 | 38 997,07 |
| 5. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,214 | 10 000,00 | 2 140,00 |
| 6. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,182 | 10 000,00 | 1 820,00 |
| 7. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 4,290 | 2,00 | 8,58 |
| 8. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,110 | 1,00 | 1,11 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 128 653,3 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|--------|--------|----------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 9,825 | 40,00 | 393,00 |
| 2. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 9,250 | 50,00 | 462,50 |
| 3. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 11,100 | 350,00 | 3 885,00 |
| 4. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,062 | 350,00 | 21,70 |
| 5. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 2,067 | 450,00 | 930,15 |
| 6. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 1,638 | 450,00 | 737,10 |
| 7. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 2,067 | 450,00 | 930,15 |
| 8. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 11,100 | 100,00 | 1 110,00 |
| 9. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 2,067 | 560,00 | 1 157,52 |
| 10. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,936 | 40,00 | 37,44 |
| 11. | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 1,480 | 10,00 | 14,80 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|------|-------|--------|-----------------|
| 12. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,936 | 350,00 | 327,60 |
| 13. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 1,480 | 320,00 | 473,60 |
| 14. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,190 | 250,00 | 47,50 |
| 15. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 1,023 | 80,00 | 81,84 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 10 609,8 |

| | | |
|---------------------|------|------------------|
| Total | lei | 157 086,8 |
| Asigurari sociale | 24 % | 4 277,7 |
| Total | | 161 364,5 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 8 068,2 |
| Total | | 169 432,7 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 1 694,4 |
| Total | | 171 127,1 |
| TVA | 20 % | 34 225,4 |
| Total deviz: | | 205 352,5 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | | | 298,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,97 | 49,54 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 0,1150 | 1 833,00 | 210,79 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,00 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 350,00 | 21,00 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 10,00 | 0,08 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 320,00 | 2,56 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 100,00 | 6,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 80,00 | 0,40 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 2,01 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,01 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 19,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 250,00 | 19,00 |
| 4 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 209,07 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 833,00 | 131,98 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,04 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 5 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 296,83 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 833,00 | 210,79 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,19 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 6 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 392,79 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 288,46 |
| | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 104,33 |
| 7 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 187,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 833,00 | 172,30 |
| | 14211022000000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|--------|--------|------|
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L573.1 drum de acces spre statia Causeni
selectiv (Inclusiv str. Alba Iulia)**

Valoarea de deviz 1 446 038,3 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 57,000 | 2,00 0,00 | 114,00 0,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | 126,000 | 209,06 58,63 | 26 341,19 7 387,29 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | 13,000 | 296,80 65,43 | 3 858,35 850,55 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 2,620 | 10 406,53 0,00 | 27 265,10 0,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 5 700,000 | 187,88 4,25 | 1 070 918,85 24 216,45 |

| | | | |
|--|---------------------|------|-------------|
| | Total | lei | 1 128 497,5 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 7 789,0 |
| | Total | | 1 136 286,5 |
| | Cheltuieli de regie | 5 % | 56 814,4 |
| | Total | | 1 193 100,9 |
| | Beneficiu de deviz | 1 % | 11 931,0 |
| | Total | | 1 205 031,9 |
| | TVA | 20 % | 241 006,4 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|--------------------|
| | | | | | | | 1 446 038,3 |
| | | Total deviz: | | | | | |
| | | Inclusiv salariu | | | | | 32 454,3 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L573.1 drum de acces spre statia Causeni
selectiv (Inclusiv str. Alba Iulia)**

Valoarea de deviz 1 446 038,3 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 15: | | | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 381,950 | 84,97 | 32 454,29 |
| Total manopera | | | | | | 32 454,3 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|----|---------|-----------|--------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 535,800 | 1 833,00 | 982 121,40 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 17,100 | 1 190,00 | 20 349,00 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 10,567 | 1 833,00 | 19 369,32 |
| 4. | 23203226000401 | Bitum | t | 2,699 | 10 000,00 | 26 990,00 |
| 5. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,084 | 10 000,00 | 840,00 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 62,700 | 2,00 | 125,40 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 1 049 795,1 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 11,075 | 40,00 | 443,00 |
| 2. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,786 | 350,00 | 275,10 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 30,210 | 450,00 | 13 594,50 |
| 4. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 1,946 | 450,00 | 875,70 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 30,210 | 450,00 | 13 594,50 |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 30,210 | 560,00 | 16 917,60 |
| 7. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 1,112 | 40,00 | 44,48 |
| 8. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 1,112 | 350,00 | 389,20 |
| 9. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 1,425 | 80,00 | 114,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 46 248,1 |

| | | |
|-------------------|------|-------------|
| Total | lei | 1 128 497,5 |
| Asigurari sociale | 24 % | 7 789,0 |
| Total | | 1 136 286,5 |

| | | |
|---------------------|------|--------------------|
| Cheltuieli de regie | 5 % | 56 814,4 |
| Total | | 1 193 100,9 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 11 931,0 |
| Total | | 1 205 031,9 |
| TVA | 20 % | 241 006,4 |
| Total deviz: | | 1 446 038,3 |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 2,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 2,00 |
| 2 | DI93A | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. | m2 | | | 209,06 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,6900 | 84,97 | 58,63 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,0720 | 1 833,00 | 131,98 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,03 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,0750 | 40,00 | 3,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 3 | DI93B | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. | m2 | | | 296,80 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 0,1150 | 1 833,00 | 210,80 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 6,15 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1250 | 40,00 | 5,00 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 450,00 | 6,30 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 40,00 | 0,32 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 406,53 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 301,53 |
| | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 187,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 833,00 | 172,30 |
| | 14211022000000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.573. R50 - drum de acces spre or. Causeni
selectiv (str. Gagarin, Eminescu)**

Valoarea de deviz 203 804,1 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 299,000 | 298,87 49,54 | 89 360,67 14 811,72 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 3,050 | 1,99 0,00 | 6,08 0,00 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 1,800 | 19,03 0,00 | 34,25 0,00 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,920 | 10 409,35 0,00 | 9 576,60 0,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 305,000 | 187,88 4,25 | 57 304,28 1 295,79 |

| | | | |
|--|---------------------|------|-----------|
| | Total | lei | 156 281,9 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 3 865,8 |
| | Total | | 160 147,7 |
| | Cheltuieli de regie | 5 % | 8 007,4 |
| | Total | | 168 155,1 |
| | Beneficiu de deviz | 1 % | 1 681,6 |
| | Total | | 169 836,7 |
| | TVA | 20 % | 33 967,4 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|------------------|
| | | | | | | 203 804,1 |
| | | Total deviz: | | | | 16 107,5 |
| | | Inclusiv salariu | | | | |

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 din r.
Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.573. R50 - drum de acces spre or. Causeni
selectiv (str. Gagarin, Eminescu)**

Valoarea de deviz 203 804,1 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 16: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 189,567 | 84,97 | 16 107,51 |
| | | Total manopera | | | | 16 107,5 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|---------------------|--|----|--------|-----------|------------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 28,670 | 1 833,00 | 52 552,11 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,915 | 1 190,00 | 1 088,85 |
| 3. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 34,385 | 1 833,00 | 63 027,70 |
| 4. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,948 | 10 000,00 | 9 480,00 |
| 5. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,179 | 10 000,00 | 1 790,00 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 3,355 | 2,00 | 6,71 |
| 7. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,794 | 1,00 | 1,79 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 127 947,2 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 14,950 | 50,00 | 747,50 |
| 2. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 17,940 | 350,00 | 6 279,00 |
| 3. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,276 | 350,00 | 96,60 |
| 4. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 1,617 | 450,00 | 727,65 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 1,617 | 450,00 | 727,65 |
| 6. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 17,940 | 100,00 | 1 794,00 |
| 7. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 1,617 | 560,00 | 905,52 |
| 8. | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 2,392 | 10,00 | 23,92 |
| 9. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 2,392 | 320,00 | 765,44 |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,137 | 250,00 | 34,25 |
| 11. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 1,571 | 80,00 | 125,68 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 12 227,2 |

| | | |
|-------|-----|-----------|
| Total | lei | 156 281,9 |
|-------|-----|-----------|

| | | |
|---------------------|------|-----------|
| Asigurari sociale | 24 % | 3 865,8 |
| Total | | 160 147,7 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 8 007,4 |
| Total | | 168 155,1 |
| Beneficiu de deviz | 1 % | 1 681,6 |
| Total | | 169 836,7 |
| TVA | 20 % | 33 967,4 |

Total deviz:

203 804,1

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 din r. Causeni

Investitor Consiliul Raional Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | | | 298,87 49,54 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,97 | 49,54 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 0,1150 | 1 833,00 | 210,79 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 10 000,00 | 5,99 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 350,00 | 21,00 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 10,00 | 0,08 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 320,00 | 2,56 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 100,00 | 6,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 80,00 | 0,40 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 1,99 0,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 80,00 | 1,99 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea a materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 19,03 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 250,00 | 19,03 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 409,35 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 10 000,00 | 10 304,35 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 187,88 4,25 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 833,00 | 172,30 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 190,00 | 3,57 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 2,00 | 0,02 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,39 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,39 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 560,00 | 2,97 |

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.